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Valg av verneombud for perioden 01.01.2026 - 31.12.2027

Det skal velges verneombud (VO) og vara ved nivå 2-enheten for perioden 2026 og 2027. 
Arbeidsmiljøutvalget (AMU) for nivå 2 enheten har delt enheten inn i verneområder, og det skal 
velges verneombud til hvert verneområde. 

Et vara verneombud har ikke oppgaver utover å overta funksjonen dersom et verneombud fratrer 
vervet. Om et verneombud fratrer innen den valgte perioden, vil stedfortreder/vara tre inn for 
resterende valgte 2 års periode. Om et verneombud skal ut i en for eksempel lengre permisjon, vil 
vara tre inn som verneombud enten i permisjonsperioden eller for resten av perioden.

Etter Arbeidsmiljøloven kan fagforeninger utpeke verneombud etter gitter regler. For dette/disse 
verneområdet/verneområdene ønsker ikke fagforeningene å benytte seg av den muligheten, og det 
vil for disse verneområdene bli gjennomført urnevalg.

Valg av verneombud1

Hvem kan være verneombud
Verneombudet skal velges blant anerkjente dyktige arbeidstakere med erfaring og innsikt i 
arbeidsforholdene på avdelingen/seksjonen/verneområdet. De bør velges blant arbeidstakere som 
har arbeidet innen verneområdet de siste to år. 

Stemmerett
Alle arbeidstakere har stemmerett ved valget med unntak av den som i arbeidsgivers sted leder 
virksomheten.

Gjennomføring av valg
Nivå 2 leder eller den hun/han bemyndiger skal i samarbeid med representant fra den største 
fagforeningen utgjør lokalt valgstyre og skal organisere urnevalg innen 15. november 2025. 
Nivå 2 enheten avgjør selv om de vil organisere seg med flere valgstyrer i forhold til nivå 2 enhetens 
størrelse. Avdelings-/seksjonsleder (e) i samarbeid med representant fra den største fagforeningen 
innen verneområdet kan utgjøre valgstyre, og skal organisere og gjennomføre urnevalg i 
verneområdet innen 15. november 2025.
Valget skal være hemmelig og skriftlig. Valgstyret skal legge til rette for at alle medarbeidere har 
mulighet til å stemme.

Kandidater til verneombud og vara

Enhver arbeidstaker og lokal fagforening har rett til å foreslå kandidater. Valgstyret skal gjøre både 
kandidatenes og forslagsstillernes navn kjent før valget.

1 Forskrift om organisasjon, ledelse og medvirkning § 3-2

https://lovdata.no/forskrift/2011-12-06-1355/%C2%A73-2
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Dersom arbeidstakere motsetter seg å velge verneombud, utpeker arbeidsgiveren verneombud. 
Dette verneombudet fungerer inntil arbeidstakerne har valgt verneombud etter reglene ovenfor, 
men ikke for mer enn to år om gangen.

Vi trenger derfor forslag til kandidater til verneombud og vara i henhold til definerte verneområder. 

Forslag til kandidater sendes til (mailadresse) innen (dato).

Det vil bli sendt ut liste over kandidater på mail til alle ansatte (dato = rett etter fristen for å foreslå 
kandidater). 

Valget vil foregå som urnevalg (dato) i (sted/lokale), fra kl (klokkeslett) til kl (klokkeslett).

Hvis du ikke har mulighet til å komme dit for å stemme kan du sende en mail til (mailadresse) i 
samme periode. Dette vil ikke bli anonymt, men vi gjør oppmerksom på at det kun er valgstyret som 
vil ha tilgang til mailen.

Orientering om valg av hovedverneombud og vara (nivå 2)
Hovedverneombud og vara kan velges enten blant verneombudene i nivå 2-enheten eller blant 
arbeidstakere som har eller har hatt tillitsverv ved virksomheten, jf. AML. § 6-1. Hovedverneombud 
og vara velges for to år av gangen.

1. Ved nivå 2-enhet hvor en lokal fagforening organiserer flertallet av arbeidstakerne, kan denne 
utpeke hovedverneombudet og vara. I virksomhet som har flere lokale fagforeninger som til 
sammen organiserer flertallet av arbeidstakerne, men hvor ingen av dem organiserer flertallet 
alene, kan de i fellesskap utpeke hovedverneombudet og vara. 

Fagforeningen(e) skal innen 1. oktober 2025 bestemme om de ønsker å benytte utpekingsretten. 
Dersom fagforeningen(e) velger å benytte utpekingsretten, skal de innen 15. november 2025 
forelegge navn på hovedverneombud til nivå 2-lederen. Det skal skriftlig fremgå hvilke 
fagforening(er) som står bak utpekingen. 

2. Dersom vilkårene etter nr. 1 ikke er oppfylt, velger verneombudene hovedverneombud og vara. 
Ved stemmelikhet avgjøres valget ved loddtrekning.  

Med vennlig hilsen Valgstyret

(navn 2 el 3 personer)

mailto:personalavdelingen@helse-bergen.no
mailto:personalavdelingen@helse-bergen.no
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